

Saksbehandler:
Hans-Erik Slokvik,
Divisjon for kunnskap og teknologi

Dato:
27.01.2022

Saksnummer:
2022/107



Salg, service og reiseliv

Referat for møte i Faglig råd for salg, service og reiseliv.

Når: Tirsdag 25. januar 2022

Sted: [Microsoft Teams](#)

Tidspunkt: Klokken 09:00 – 12:00

Innkalt	Representerer
Runar Karlsen	NHO – Service og Handel
Laila M. Berge	Virke
Henrik Hamborg	NHO – Reiseliv
Maren Svenning	LO – HK i Norge – <i>vara</i>
Michella Maria Jensen	LO – Fellesforbundet
Knut -Johannes Berg	LO - <i>vara</i>
Hilje Stormo	YS – Parat
Per Inge Bergan	Utdanningsforbundet
Solveig Eldegard	Utdanningsforbundet
Aud Westgaard Hultberg	Skolenes Landsforbund
Thomas Nordli Andersen	KS – skoleeier
Line Stebekk	KS – skoleeier
Jørgen Ellingsen	Forsvaret – <i>observatør</i>

Fra Utdanningsdirektoratet	
Hans-Erik Slokvik	Divisjon for kunnskap og teknologi
Victoria Katharina Solheimsnes (02/22)	Divisjon for læring og vurdering
Forfall:	
Terje Mikkelsen	LO – Norsk Arbeidsmandsforbund
Janne Wik	LO – Fagforbundet
Guro Myklestul	Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Geir Tegler	LO – HK i Norge
Gry Strand	Spekter
Mikal Shahim Thorstensen	Elevorganisasjonen

FAGLIG RÅD FOR SALG, SERVICE OG REISELIV

Utdanningsdirektoratet, Schweigaards gate 15 B, 0191 Oslo

Postboks 9359 Grønland, 0135 Oslo

E-post: post@udir.no

Dagsorden:

01- 2022	<p>Godkjenning av innkalling og dagsorden</p> <p>Referat fra dagens møte godkjennes per e-post og publiseres på sryogfagligerad.no i etterkant av rådsmøtet.</p> <p>Vedtak: <i>Innkalling og dagsorden godkjennes</i></p>
02- 2022	<p>Forslag om kryssløp fra vg1 salg, service og reiseliv til vg2 transport og logistikk</p> <p>Utdanningsdirektoratet har mottatt forslag om kryssløp fra vg1 salg, service og reiseliv til vg2 transport og logistikk og forslag om kryssløp fra vg1 bygg- og anleggsteknikk til vg2 transport og logistikk. Her kan du lese henvendelsen i sin helhet.</p> <p>Direktoratet ba Faglig råd for salg, service og reiseliv vurdere hvilke konsekvenser et kryssløp fra <i>vg1 salg, service og reiseliv til vg2 transport og logistikk</i> kan få for utdanningsprogrammet knyttet til <i>vg1 læreplanens innhold og rekruttering</i> til utdanningsprogrammet.</p> <p>Arbeidsutvalget hadde diskutert henvendelsen i forkant av rådsmøtet og mente rådet i utgangspunktet, og på et generelt grunnlag bør være positive til etablering av kryssløp da dette vil gagne den enkelte elev og søker i stor grad. Spørsmålet er hvilke og hvor store konsekvenser det aktuelle kryssløpet vil få knyttet til både vg1 læreplanens innhold, samt spørsmålet om rekruttering.</p> <p>Henvendelsen ble videre diskutert i rådsmøtet gjennom spørsmålsformuleringene:</p> <ol style="list-style-type: none">1. <i>Hvilke konsekvenser får et kryssløp fra vg1 salg, service og reiseliv til vg2 transport og logistikk knyttet til vg1 læreplanens innhold?</i>2. <i>Hvilke konsekvenser får et kryssløp fra vg1 salg, service og reiseliv til vg2 transport og logistikk knyttet til egen rekruttering innen utdanningsprogrammet?</i> <p>Det ble løftet mange argumenter som taler både for og mot opprettelse av et eventuelt kryssløp. Viktigheten av å sette eleven i fokus ble vektet tungt, samtidig som de faglige premissene må ivaretas og vektet på en hensiktsmessig måte. Opprettelse av kryssløp med utgangspunkt elevens valgfrihet er ikke en god nok grunn i seg selv. Arbeidsutvalget sammenfatter innspill fra diskusjonen i ett utkast til svar som sendes rådsmedlemmene med mulighet for å gi tilbakemelding.</p> <p>Vedtak: <i>Arbeidsutvalget oversender forslag til svar til rådsmedlemmene med bakgrunn diskusjonen fra rådsmøte 25.01.22. Det settes frist for tilbakemelding. Arbeidsutvalget vil så ferdigstille og sende direktoratet et endelig svar på henvendelsen.</i></p>

03-2022	<p>Status i arbeidet med oppfølging av lærlingklausulen</p> <p>Som oppfølging av sak 63/21 om oppfølging av lærlingklausulen er rådsmedlemmene Runar Karlsen, Guro Mykkestul og Gry Strand i gang med å utforme et forslag/utkast til brev til KD med å gi rådets anbefaling til videre saksbehandling. Tilnærmingen omhandler i store trekk å vektlegge bruk av faglærte på offentlig anbud. Arbeidsgruppen ved Runar Karlsen ga en kort status i møtet, hvor arbeidsgruppen vil komme tilbake med ny status når forslag/utkast til brev er klargjort.</p> <p>Vedtak: <i>Arbeidsgruppen kommer tilbake når utkast til brev er klargjort med de kommentarene som ble løftet i rådsmøtet.</i></p>
04-2022	<p>Forslag om endring av yrkesbetegnelse for reiselivs faget</p> <p>Under arbeidet med kvalitetssikring av yrkesbeskrivelsene på utdanning.no ble yrkesbetegnelsen reiselivsmedarbeider diskutert og behovet for en mulig endring meldte seg.</p> <p>Arbeidsutvalget løftet diskusjonen til rådsmøtet hvor det var ønskelig å enes om rådet ser det formålstjenlig å gå videre med prosessen med å forslå endring av yrkesbetegnelsen, eller overlate til organisasjonene selv å vurdere å forslå endring.</p> <p>Det var enighet i rådsmøte om å etablere en arbeidsgruppe som skal utarbeide et forslag om veien videre i påfølgende rådsmøte. Arbeidsgruppen ble bestående av Laila Berge, Henrik Hamborg, Hilje Stormo, Michella Maria Jensen og Line Stebekk.</p> <p>Vedtak: <i>Det ble enighet om å etablere en arbeidsgruppe bestående av Laila Berge, Henrik Hamborg, Hilje Stormo, Michella Maria Jensen og Line Stebekk som ser nærmere på saken. Arbeidsgruppen vil legge fram et forslag om veien videre i påfølgende rådsmøte.</i></p>
05-2022	<p>Orienteringssaker</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kryssløp: I november oversendte Udir Kunnskapsdepartementet en oppsummering og vurdering av de faglige rådernes innspill til kryssløp. Her kan du lese beslutning fra Kunnskapsdepartementet • Yrkesbeskrivelser: Etter vedtak i sak 65/21 under rådsmøte 23.11.21 gjennomgikk arbeidsutvalget arbeidsgruppenes forslag til justeringer. Rådets forslag til justeringer på aktuelle yrkesbeskrivelser kan leses her • Videreutdanningstilbud: Etter vedtak i sak 66/21 under rådsmøte 23.11.21 besvarte arbeidsutvalget henvendelsen om videreutdanningstilbud for yrkesfaglærere innen fristen 15.12.21. Svaret tok utgangspunkt i innspill fra rådsmøte og kan leses her • Fylkesbesøk: Etter vedtak under sak 67/21 under rådsmøte 23.11.21 ferdigstilte arbeidsutvalget søknad om fylkesbesøk som ble sendt direktoratet. Søknad kan leses her • Ny Samfunnskontrakt for flere læreplaner (2022 - 2026) kan leses her • Antall permitterte lærlinger: Utdanningsdirektoratet henter på ny inn ukentlige tall på permitterte lærlinger fra fylkeskommunene. 126 lærlinger er permitterte som følge av koronasituasjonen og det utgjør 0,3 prosent av lærlingene. Flest permitterte er innen restaurant- og matfag. Oslo er fylket med flest permitteringer. Omtale av tall for uke 2 finner du her. • Læreplaner på flere målformer: Etter vedtak under eventuelt-sak 70/21 i rådsmøtet 23.11.21 ble behovet for at læreplaner tilgjengeliggjøres både på nynorsk, bokmål, samisk og engelsk diskutert. Fagansvarlig har tatt saken videre internt i direktoratet og kan gi følgende svar:

	<ul style="list-style-type: none"> ○ I tråd med kravene i mållova, skal ingen av målformene være representert med mindre enn 25 prosent. Lenke til Udir.no ○ Det er kun vg1 læreplaner som er prioritert og omsatt (bokmål/nynorsk). Det er ingen plan for flere omsetninger. Det vil i så fall skje over et lengre tidsperspektiv ○ Læreplaner i LK20 skal i større grad være dynamiske. Med flere ulike oversettelser for den enkelte læreplan vil dette bli for utfordrende å ivareta. ○ For de fag som kan gjennomføres i utlandet vil aktuelle læreplaner vg3 prioriteres oversatt til engelsk. Eksempel på fag kan være vg3 helsefagarbeiderfaget og vg3 barne- og ungdomsarbeiderfaget ● Skoleringsseminar for nye medlemmer og varamedlemmer 18.01.22 <ul style="list-style-type: none"> ○ Påminnelse om siste skoleringsseminar tirsdag 16.03.22 kl.09.00 -11.00 (statistikkportal og analysebrett på Udir.no) Alle er velkomne til delta, gamle som nye medlemmer. ● Møtetidspunkter for rådsmøter våren 2022 <ul style="list-style-type: none"> ○ Tirsdag 29. mars – digitalt ○ Tirsdag 07. juni – om mulig, fysisk møte i Oslo (avtales i rådsmøte 29.03) ○ Rutine for reiser og reiseregninger er lenket her <p>Vedtak: <i>Rådet tar orienteringssakene til orientering.</i></p>
06-2022	<p>Forslag til saker på neste rådsmøte 29.03.2022</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Rådsmedlemmene oppfordres til å sende forslag til saker. Frist til neste rådsmøte er fredag 18. mars 2022. <p>Vedtak <i>Arbeidsutvalget vil vurdere innkomne saker for kommende rådsmøter.</i></p>
07-2022	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> - Henrik Hamborg informerte om en kommende nasjonal konferanse den 4. til 5. mai i Oslo som er rettet mot de som underviser innen reiseliv. Mer informasjon kommer etter hvert.